
 

 
Agenzia Regionale per la Casa e l Abitare

 
PROVINCIA DI TARANTO

 
 

AREA UTENZA
 
 

DETERMINAZIONE  DEL 22-12-2025
 

REGISTRO GENERALE N. 1489
 
 
 
OGGETTO: MATERIALE HARDWARE SALA CONFERENZE - IMPEGNO DI SPESA ED
AFFIDAMENTO
 
 Si attesta che il presente atto predisposto ai fini dell adozione da parte del Dirigente
conforme alle risultanze istruttorie.
 
 
 
 
 

Determinazione n.1489 del 22-12-2025 1/9



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

Premesso

·        che l’attrezzatura dedicata alle videoconferenze, attualmente composta da n°1 pc, n°1 video
proiettore con telo di tecnologia ormai desueta, che ne rende l’utilizzo alquanto difficoltoso;

·       che l’amministrazione dell’Ente ha avvertito l’esigenza di aggiornare le apparecchiature
dedicate alle videoconferenze e di procedere all’acquisto di materiale hardware, sostituendo le
preesistenti, vetuste;

·         che il materiale da acquistare risulta essere il seguente:
1)      n° 2 monitor lcd da almeno 65”;
2)      n° 2 notebook;
3)      n° 2 videocamere ad alta risoluzione;
4)      n° 2 microfoni omnidirezionali;
 

·        che è stato richiesto preventivo alla società Eulogic NT spa, che in data 25/11/2025 ha
inoltrato il seguente preventivo:

Q.tà Descrizione Prezzo
 

Unitario Scontato

Prezzo
 

Totale di Riga

  SALA MULTIMEDIALE    

01 MONITOR LCD DIGITAL SIGNAGE LG 65UL5Q-E €.           
1.115,00

€.           
1.115,00

  ·     Rapporto d'aspetto 16:9;

·     Risoluzione display 3840 x 2160;

·     Tempo di risposta 8 ms;

·     Tecnologia di retroilluminazione Direct LED;

·     Luminosità 500 cd/m²;

·     Color Depth 8-bit+FRC;

·     Formato scan 2160p;

·     Contrasto dinamico 1,000,000:1;

·     Rapporto di contrasto nativo 1,200:1;

·     Gamut colori 80% DCI;

·    Interfacce/porte HDMI, Numero di porte di rete (RJ-45),
Numero di ingressi HDMI, 2 x USB 2.0, uscita audio (Line Out),
Ingresso RS-232C, Uscita RS-232C, Uscita ottica audio digitale;
·     Memoria standard 8 GB;

·     Sistema operativo webOS 6.1;

·     Staffa a muro inclusa;

·     Garanzia 3 anni.

 
 
 
 
 
 

 
 

 
01 DISPOSITIVO PER VIDEO CONFERENZA LOGITECH RALLY

BAR HUDDLE

€.        1.935,00 €.        1.935,00

  ·     Dispositivo per video conferenza;

·     Ingresso video Videocamera digitale - SuperSpeed USB 3.0;

·     Ingresso audio Array da 6 microfoni - omnidirezionale,
beamforming;

 
 
 

 

Determinazione n.1489 del 22-12-2025 2/9



·     Uscita audio Altoparlanti;

·     Networking Ethernet, Fast Ethernet, Gigabit Ethernet, IEEE
802.11a, IEEE 802.11ac, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE
802.11n, Bluetooth LE;
·     Requisiti di sistema Microsoft Windows 10 / 11, Apple MacOS;

·     Comprensivo di barra di montaggio Logitech al monitor digital
signage;

·     Garanzia 2 anni.

 

01 MICROFONO LOGITECH RALLY MIC POD €.        385,00 €.        385,00

  ·     Tipo prodotto Microfono;

·     Raccomandazione d'uso Conferenza;

·     Modalità operativa microfono Omnidirezionale;

·     Cancellazione rumore del microfono Sì.

 

 

01 NOTEBOOK HP PROBOOK 4 G1I €.        940,00 €.        940,00

  ·     Sistema operativo Win 11 Pro - Italiano / Inglese;

·     Processore Intel Core Ultra 5 (Serie 2) - 225U / 1.5 GHz,
fino a 4.8 GHz / 12 MB Cache;
·     Unità di elaborazione neurale (NPU) Intel AI Boost - fino a 12
TOPS;

·     RAM 16 GB DDR5 (1 x 16 GB);

·     Memoria 512 GB SSD – NVMe;

·     Schermo 16" WLED 1920 x 1200 / WUXGA @ 60 Hz;

·     Scheda grafica Intel Graphics - fino a 8 TOPS;

·     Dispositivo di input ClickPad;

·     Tastiera Italiana, retro-illuminata, con tastierino numerico;

·     Webcam Integrata;

·     Microsoft Copilot;

·    Dettagli sulle interfacce 2 x USB-C 3.2 Gen 2x2 (supports
DisplayPort 1.4 Alt Mode) (Power Delivery 3.0, Sleep C Charge),
2 x USB 3.2 Gen 1 (alimentato), HDMI, Jack combinato per
cuffia/microfono, LAN (RJ-45);
·    Networking 802.11a/b/g/n/ac/ax (Wi-Fi 6E), Bluetooth 5.3,
Gigabit Ethernet;
·     Batteria 3 celle;
·    Caratteristiche HP Sure Platform, sensore termico, HP
Tamper Lock, sensore ad effetto Hall;

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  ·     Sicurezza Trusted Platform Module (TPM 2.0) Security Chip,

lettore di impronte digitali;
·     Peso 1.74 kg;

·     Standard ambientali Certificato ENERGY STAR EPEAT Gold,
EPEAT Climate+;
·     Servizi inclusi Supporto hardware offsite HP per 3 anni.

 

  SALA AMMINISTRATORE    

01 DISPLAY INTERATTIVO SAMSUNG FLIP PRO WA65F WAF
SERIES - 65" DISPLAY LCD RETROILLUMINATO A LED - 4K

€.        1.160,00 €.        1.160,00

  ·     Tipo prodotto Display a schermo piatto LCD retroilluminato a
LED con touch screen (multi touch);
·     Classe diagonale 65";

·     Piattaforma Android;

 
 
 
 

Determinazione n.1489 del 22-12-2025 3/9



·     Risoluzione 3840 x 2160;

·     Formato di visualizzazione 4K UHD (2160p);

·     Frequenza fotogrammi e tecnologia di potenziamento 60 Hz
Refresh Rate;
·     Interfaccia video HDMI, USB-C;

·     N. porte HDMI 2 porte;

·     Connettività Wi-Fi, LAN, Bluetooth;

·     Tecnologia IPS;

·     Tecnologia LCD Backlight Retroilluminazione a LED;

·     Rapporto altezza/larghezza 16:9;

·     Miglioramento Foto        72% Gamut Colore;

·     Capacità di memoria 64 GB;

·     USB 5 porte;

·     Staffa di montaggio al muro inclusa;

·     Garanzia 3 anni.

 
 
 

 
 

01 DISPOSITIVO PER VIDEO CONFERENZA LOGITECH RALLY BAR
HUDDLE

€.        1.935,00 €.        1.935,00

  ·     Dispositivo per video conferenza;

·     Ingresso video Videocamera digitale - SuperSpeed USB 3.0;

·     Ingresso audio Array da 6 microfoni - omnidirezionale,
beamforming;

·     Uscita audio Altoparlanti;

·     Networking Ethernet, Fast Ethernet, Gigabit Ethernet, IEEE
802.11a, IEEE 802.11ac, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE
802.11n, Bluetooth LE;
·     Requisiti di sistema Microsoft Windows 10 / 11, Apple MacOS;

·     Comprensivo di barra di montaggio Logitech al monitor digital
signage;

 
 

 
 

 
  ·     Garanzia 2 anni.  

01 MICROFONO LOGITECH RALLY MIC POD €.        385,00 €.        385,00

  ·     Tipo prodotto Microfono;

·     Raccomandazione d'uso Conferenza;

·     Modalità operativa microfono Omnidirezionale;

·     Cancellazione rumore del microfono Sì.

 

 

01 NOTEBOOK HP PROBOOK 4 G1I €.        940,00 €.        940,00

  ·     Sistema operativo Win 11 Pro - Italiano / Inglese;

·     Processore Intel Core Ultra 5 (Serie 2) - 225U / 1.5 GHz,
fino a 4.8 GHz / 12 MB Cache;
·     Unità di elaborazione neurale (NPU) Intel AI Boost - fino a
12 TOPS;

·     RAM 16 GB DDR5 (1 x 16 GB);

·     Memoria 512 GB SSD – NVMe;

·     Schermo 16" WLED 1920 x 1200 / WUXGA @ 60 Hz;

·     Scheda grafica Intel Graphics - fino a 8 TOPS;

·     Dispositivo di input ClickPad;

·     Tastiera Italiana, retro-illuminata, con tastierino numerico;

·     Webcam Integrata;

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Determinazione n.1489 del 22-12-2025 4/9



·     Microsoft Copilot;

·    Dettagli sulle interfacce 2 x USB-C 3.2 Gen 2x2 (supports
DisplayPort 1.4 Alt Mode) (Power Delivery 3.0, Sleep C
Charge), 2 x USB 3.2 Gen 1 (alimentato), HDMI, Jack
combinato per cuffia/microfono, LAN (RJ-45);
·    Networking 802.11a/b/g/n/ac/ax (Wi-Fi 6E), Bluetooth
5.3, Gigabit Ethernet;
·     Batteria 3 celle;

·     Caratteristiche HP Sure Platform, sensore termico, HP
Tamper Lock, sensore ad effetto Hall;
·     Sicurezza Trusted Platform Module (TPM 2.0) Security
Chip, lettore di impronte digitali;
·     Peso 1.74 kg;

·    Standard ambientali Certificato ENERGY STAR EPEAT Gold,
EPEAT Climate+;
·     Servizi inclusi Supporto hardware offsite HP per 3 anni.

 

Per un totale di € 10.729,80, di cui € 1.934,80 per IVA 22%;

Visti

·         il D.Lgs. 36/2023 - Nuovo Codice degli Appalti per lavori, servizi e forniture;
·        l'Art.50, comma 1, lettera b del D.Lgs. n.36/2023, che consente l'affidamento diretto per
contratti di importo inferiore a 140.000,00 euro;
·        visto il Decreto dell'Amministratore Unico n.126 del 10/12/2025 ad oggetto "Bilancio di
Previsione 2026 - 2028";

Tanto premesso e considerato:
•    che il procedimento istruttorio è coerente con i documenti di bilancio ed è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa di legge e dei principi di regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa;
•    che non sussistono in capo all’Istruttore/Responsabile del Procedimento/Responsabile di
E.Q. ed al Dirigente, cause di conflitto di interessi, anche potenziale, artt. 6-bis L. n.241/1990
ss.mm.ii. e 1 co. 9 lett. e) L. n. 190/2012;
•     che sono state rispettate le disposizioni di cui al vigente Piano Triennale per la Prevenzione e
della Corruzione e per la Trasparenza;

ATTESTA
·        che la proposta di determinazione del R.U.P. rientra negli obiettivi assegnati al Serv.
Gestione Utenza/S.I.T.;

IL DIRIGENTE
•    vista l’attestazione di regolarità contabile e di copertura della spesa apposta dal responsabile
dell’ufficio ragioneria;
•     vista la Legge Regionale n.10/2014;
•     ritenuta la necessità di procedere alla formale assunzione del relativo impegno di spesa;

 

DETERMINA

 

1.        Richiamare le premesse a contenuto integrante e sostanziale del presente atto;

Determinazione n.1489 del 22-12-2025 5/9



2.       Assumere impegno di spesa per € 10.729,80 (di cui € 1.934,80 come IVA 22%) sul capitolo
21102.5 (macchine elettroniche ed elettrocontabili);
3.      Affidare alla società Eulogic NT SpA, Via Ugo La Malfa, 3 – 70125 Bari - p. IVA
04863810729 la fornitura del seguente materiale:
 

Q.tà Descrizione Prezzo
 

Unitario Scontato

Prezzo
 

Totale di Riga

  SALA MULTIMEDIALE    

01 MONITOR LCD DIGITAL SIGNAGE LG 65UL5Q-E €.           
1.115,00

€.           
1.115,00

  ·     Rapporto d'aspetto 16:9;

·     Risoluzione display 3840 x 2160;

·     Tempo di risposta 8 ms;

·     Tecnologia di retroilluminazione Direct LED;

·     Luminosità 500 cd/m²;

·     Color Depth 8-bit+FRC;

·     Formato scan 2160p;

·     Contrasto dinamico 1,000,000:1;

·     Rapporto di contrasto nativo 1,200:1;

·     Gamut colori 80% DCI;

·    Interfacce/porte HDMI, Numero di porte di rete (RJ-45),
Numero di ingressi HDMI, 2 x USB 2.0, uscita audio (Line Out),
Ingresso RS-232C, Uscita RS-232C, Uscita ottica audio digitale;
·     Memoria standard 8 GB;

·     Sistema operativo webOS 6.1;

·     Staffa a muro inclusa;

·     Garanzia 3 anni.

 
 
 
 
 
 

 
 

 

01 DISPOSITIVO PER VIDEO CONFERENZA LOGITECH RALLY

BAR HUDDLE

€.        1.935,00 €.        1.935,00

  ·     Dispositivo per video conferenza;

·     Ingresso video Videocamera digitale - SuperSpeed USB 3.0;

·     Ingresso audio Array da 6 microfoni - omnidirezionale,
beamforming;

·     Uscita audio Altoparlanti;

·     Networking Ethernet, Fast Ethernet, Gigabit Ethernet, IEEE
802.11a, IEEE 802.11ac, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE
802.11n, Bluetooth LE;
·     Requisiti di sistema Microsoft Windows 10 / 11, Apple MacOS;

·     Comprensivo di barra di montaggio Logitech al monitor digital
signage;

·     Garanzia 2 anni.

 
 
 

 
 

01 MICROFONO LOGITECH RALLY MIC POD €.        385,00 €.        385,00

  ·     Tipo prodotto Microfono;

·     Raccomandazione d'uso Conferenza;

·     Modalità operativa microfono Omnidirezionale;

·     Cancellazione rumore del microfono Sì.

 

 

Determinazione n.1489 del 22-12-2025 6/9



01 NOTEBOOK HP PROBOOK 4 G1I €.        940,00 €.        940,00

  ·     Sistema operativo Win 11 Pro - Italiano / Inglese;

·     Processore Intel Core Ultra 5 (Serie 2) - 225U / 1.5 GHz,
fino a 4.8 GHz / 12 MB Cache;
·     Unità di elaborazione neurale (NPU) Intel AI Boost - fino a 12
TOPS;

·     RAM 16 GB DDR5 (1 x 16 GB);

·     Memoria 512 GB SSD – NVMe;

·     Schermo 16" WLED 1920 x 1200 / WUXGA @ 60 Hz;

·     Scheda grafica Intel Graphics - fino a 8 TOPS;

·     Dispositivo di input ClickPad;

·     Tastiera Italiana, retro-illuminata, con tastierino numerico;

·     Webcam Integrata;

·     Microsoft Copilot;

·    Dettagli sulle interfacce 2 x USB-C 3.2 Gen 2x2 (supports
DisplayPort 1.4 Alt Mode) (Power Delivery 3.0, Sleep C Charge),
2 x USB 3.2 Gen 1 (alimentato), HDMI, Jack combinato per
cuffia/microfono, LAN (RJ-45);
·    Networking 802.11a/b/g/n/ac/ax (Wi-Fi 6E), Bluetooth 5.3,
Gigabit Ethernet;
·     Batteria 3 celle;
·    Caratteristiche HP Sure Platform, sensore termico, HP
Tamper Lock, sensore ad effetto Hall;

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
  ·     Sicurezza Trusted Platform Module (TPM 2.0) Security Chip,

lettore di impronte digitali;
·     Peso 1.74 kg;

·     Standard ambientali Certificato ENERGY STAR EPEAT Gold,
EPEAT Climate+;
·     Servizi inclusi Supporto hardware offsite HP per 3 anni.

 

  SALA AMMINISTRATORE    

01 DISPLAY INTERATTIVO SAMSUNG FLIP PRO WA65F WAF
SERIES - 65" DISPLAY LCD RETROILLUMINATO A LED - 4K

€.        1.160,00 €.        1.160,00

  ·     Tipo prodotto Display a schermo piatto LCD retroilluminato a
LED con touch screen (multi touch);
·     Classe diagonale 65";

·     Piattaforma Android;

·     Risoluzione 3840 x 2160;

·     Formato di visualizzazione 4K UHD (2160p);

·     Frequenza fotogrammi e tecnologia di potenziamento 60 Hz
Refresh Rate;
·     Interfaccia video HDMI, USB-C;

·     N. porte HDMI 2 porte;

·     Connettività Wi-Fi, LAN, Bluetooth;

·     Tecnologia IPS;

·     Tecnologia LCD Backlight Retroilluminazione a LED;

·     Rapporto altezza/larghezza 16:9;

·     Miglioramento Foto        72% Gamut Colore;

·     Capacità di memoria 64 GB;

·     USB 5 porte;

 
 
 
 
 
 
 

 
 

Determinazione n.1489 del 22-12-2025 7/9



·     Staffa di montaggio al muro inclusa;

·     Garanzia 3 anni.

01 DISPOSITIVO PER VIDEO CONFERENZA LOGITECH RALLY BAR
HUDDLE

€.        1.935,00 €.        1.935,00

  ·     Dispositivo per video conferenza;

·     Ingresso video Videocamera digitale - SuperSpeed USB 3.0;

·     Ingresso audio Array da 6 microfoni - omnidirezionale,
beamforming;

·     Uscita audio Altoparlanti;

·     Networking Ethernet, Fast Ethernet, Gigabit Ethernet, IEEE
802.11a, IEEE 802.11ac, IEEE 802.11b, IEEE 802.11g, IEEE
802.11n, Bluetooth LE;
·     Requisiti di sistema Microsoft Windows 10 / 11, Apple MacOS;

·     Comprensivo di barra di montaggio Logitech al monitor digital
signage;

 
 

 
 

 
  ·     Garanzia 2 anni.  

01 MICROFONO LOGITECH RALLY MIC POD €.        385,00 €.        385,00

  ·     Tipo prodotto Microfono;

·     Raccomandazione d'uso Conferenza;

·     Modalità operativa microfono Omnidirezionale;

·     Cancellazione rumore del microfono Sì.

 

 

01 NOTEBOOK HP PROBOOK 4 G1I €.        940,00 €.        940,00

  ·     Sistema operativo Win 11 Pro - Italiano / Inglese;

·     Processore Intel Core Ultra 5 (Serie 2) - 225U / 1.5 GHz,
fino a 4.8 GHz / 12 MB Cache;
·     Unità di elaborazione neurale (NPU) Intel AI Boost - fino a
12 TOPS;

·     RAM 16 GB DDR5 (1 x 16 GB);

·     Memoria 512 GB SSD – NVMe;

·     Schermo 16" WLED 1920 x 1200 / WUXGA @ 60 Hz;

·     Scheda grafica Intel Graphics - fino a 8 TOPS;

·     Dispositivo di input ClickPad;

·     Tastiera Italiana, retro-illuminata, con tastierino numerico;

·     Webcam Integrata;

·     Microsoft Copilot;

·    Dettagli sulle interfacce 2 x USB-C 3.2 Gen 2x2 (supports
DisplayPort 1.4 Alt Mode) (Power Delivery 3.0, Sleep C
Charge), 2 x USB 3.2 Gen 1 (alimentato), HDMI, Jack
combinato per cuffia/microfono, LAN (RJ-45);
·    Networking 802.11a/b/g/n/ac/ax (Wi-Fi 6E), Bluetooth
5.3, Gigabit Ethernet;
·     Batteria 3 celle;

·     Caratteristiche HP Sure Platform, sensore termico, HP
Tamper Lock, sensore ad effetto Hall;
·     Sicurezza Trusted Platform Module (TPM 2.0) Security
Chip, lettore di impronte digitali;
·     Peso 1.74 kg;

·    Standard ambientali Certificato ENERGY STAR EPEAT Gold,
EPEAT Climate+;

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Determinazione n.1489 del 22-12-2025 8/9



·     Servizi inclusi Supporto hardware offsite HP per 3 anni.

 

4.       Notificare la presente:
·         al Responsabile dell’Area/Servizi proponente;
·         al Responsabile del Servizio Appalti e Contratti;

5.        Rendere la presente determinazione immediatamente eseguibile. 
 

IL RESPONSABILE
 AREA UTENZA

AVV. COSIMO ANTONIO DE LUCA
 

 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

Determinazione n.1489 del 22-12-2025 9/9


